
 وجود ۱۴ کانون فعالِ گرد و غبار در اصفهان
 مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان گفت: ۱۴ کانون 
فعال گرد و غبار را داریم که وسعت شان یک میلیون و پانصد 

هزار هکتار است. 
»منصور شیشه فروش« مدیرکل مدیریت بحران استان 
کرد: با توجه به مسکن  گفت وگو با ایلنا اظهار  اصفهان در 
ملی و ساختمان های بلندمرتبه ای که در شهرهای بزرگ از 
جمله اصفهان ساخته می شوند، ضرورت دارد که وزارت راه و 
شهرسازی در سایت های مسکن در حال ساخت، سیستم های 
آتش نشانی، اطفاء حریق و نردبان های بلندمرتبه مورد نیاز 
شهرداری ها را پیش بینی کند. وزارت راه و شهرسازی باید از حالا 
پیگیر باشد که مسکن ملی و یا هر طرح دیگری نخست پیوست 
کاهش خطر داشته باشد و دوم متناسب با بارگذاری که صورت 
گرفته و بلندمرتبه هایی که می سازند، زیرساخت های امدادی 

خود را فعال کنند و استقرار بدهند. 
وی توضیح داد: هر سال سیل می آید و خسارت می رساند، اما 
گر ما در فاز پیشگیری باشیم می توانیم از خسارات جلوگیری  ا
کنیم. از سازمان مدیریت بحران و سازمان برنامه بودجه کشور 
درخواست داریم، اعتبارات بیشتری را در بخش پیشگیری 
گر  به استان ها بدهند. این را در مورد تمام کشور می گویم. ا
یک بار برای همیشه وزارت نیرو و سازمان برنامه، بودجه کار 
ساماندهی رودخانه ها را انجام دهند، تصرفاتی را که در حریم 
بستر رودخانه ها بوده آزادسازی کنند و طرح های جمع آوری و 
هدایت آب های سطحی در شهرها و احداث سیل بندها را اجرا 
کنند از وقوع حوادث سیل پیشگیری خواهد شد و نیاز نیست 

که به بازسازی بپردازیم. 
کید کرد: پیشنهاد مشخص من به کشور این است که  وی تأ
در سال ۱۴۰۴ سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور توجه ویژه ای 
به این مسئله داشته باشد و اعتبارات پیشگیرانه را به استان ها 

اختصاص دهد تا بتوانند طرح های پیشگیری را اجرا کنند. 
او خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۴ برنامه های ما در بحث 
ح های آبخیزداری،  پیشگیری از وقوع سیل است. اجرای طر
ح های مربوط به کاهش آلودگی هوا در شهر  بیابان زدایی و طر
ک تصویب  گرچه قانون هوای پا اصفهان را در دستور کار داریم. ا
شده، اما الزامات اجرایی آن به اعتبارات نیاز دارد. برای رفع 
آلودگی هوای اصفهان نیاز است که کشور خروج خودروهای 
فرسوده را پیگیری کند؛ یعنی به مالکان ناوگان حمل و نقل بار 
گر اینها از دور  و مسافر و خودروهای فرسوده تسهیلات دهد. ا
ج شوند آلودگی منابع متحرک کم خواهد شد. پس باید  خار

برای این کار اقدامی کشوری انجام شود. 
مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان اظهار داشت: 
مسئله بعد این است که در نیروگاه ها مازوت مصرف می شود. 
کید داریم که وزارت  با توجه به آلودگی هوای شهر اصفهان تأ
نفت و وزارت نیرو طوری برنامه ریزی کنند که در سال آینده به 

نیروگاه های کنار شهرها گاز داده شود. 
ح کرد: با توجه به شرایطی که هواشناسی  شیشه فروش مطر
پیش بینی کرده و با توجه به خشکسالی اصفهان، انتظار کمبود 
جدی آب را در استان داریم. بنابراین رفع خشکسالی و کم آبی 
که بخش کشاورزی و شرب را تحت تاثیر قرار می دهد باید از 

اولویت های وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی باشد. 
وی ادامه داد: نکته بعدی سیلاب های فصلی است؛ در 
فصل بهار معمولاً در دل خشکسالی ها بارش باران های رگباری، 
سیلاب ایجاد می کند. این هم یکی از معضلاتی است که بایستی 
برای مقابله با آن منابع اعتباری به شهرداری ها داده شود تا 
ح های جمع آوری و هدایت آب های سطحی را اجرا کنند.  طر
مطالعات آبخیزداری آماده هستند، اما پولی برای اجرای آن 
نیست. سازمان منابع طبیعی کشور باید اعتباراتی را برای 
اجرای طرح های آبخیزداری اختصاص دهد تا بتوانیم سیلاب 
را کنترل کنیم. خشکسالی و سیل دو روی یک سکه هستند و در 

مناطق بیابانی و خشک هم گاهی سیلاب داریم. 
شیشه فروش در پایان گفت: سومین مطلب کانون های گرد 
و غبار است. معمولاً در بهار با وزش بادهای فصلی که از شرق به 
غرب می وزند کانون های فرسایش بادی ما فعال می شوند. ما 
۱۴ کانون فعال گرد و غبار را داریم که وسعت شان یک میلیون 
و پانصد هزار هکتار است. در طول سال گذشته در اصفهان ۵۳ 

روز ناسالم ناشی از گرد و غبار داشتیم. 

   آرمان ملی _ شفق محمدحسینی: انگار روی سیاه 
، داغی بر دل کارگران  معادن ایران، باید هر چندوقت یکبار
زحمتکش و خانواده های آنها بگذارد. داغی که مدام تلخ تر 
می شود. درست هفت ماه پیش بود که با وقوع حادثه تلخ 
معدن معدنجوی طبس، ۵۳ کارگر معدن، در کمال ناباوری 
در شب اول مهر ماه سال گذشته، جان خود را از دست دادند. 
قرار بود دیگر شاهد حوادث تلخ در معادن ایران نباشیم، اما 
همچنان تلخی های معدن و روی سیاهِ آن، جانِ عزیز کارگران 
را می ستاند. تنها چندروز بعد این حوادث، تصاویر مسئولانی 
که برای بازدید می روند در تیتر اخبار قرار می گیرد و بازدید و 
اعلام مقصر و بعد از آن دوباره چون حادثه ای دیگر فراموش 
می شود. معادن ایران همچنان قربانی می دهند. قربانیانی که 
در میان خبرهای مختلف، حتی گاهی خبر تلخ درگذشتشان 
رسانه ای هم نمی شود. روز هفدهم فروردین بود که خبر مرگ 
یک کارگر و مصدومیت کارگری دیگر در معدن سنگ باریت 
مهاباد استان آذربایجان غربی بر اثر ریزش آوار منتشر شد. 
معدن سنگ آهن عبدا... آباد مهاباد در فاصله ۱۵ کیلومتری 
این شهر و در مسیر جاده مهاباد - بوکان واقع شده است. این 
معدن کوچک در زمستان امسال غیرفعال بوداما چندی قبل 
فعالیت خود را آغاز کرد. درحالی که تنها ۵ کارگر در این معدن 
کوچک مشغول به کار بودند. فرماندار مهاباد از امداد به موقع 
و در دست بررسی بودن علت حادثه گفت؛ بخشدار مرکزی 
مهاباد، ریزش باران را دلیل حادثه دانست و گفت: معدن 
باریت روستای عبدا... آباد مهاباد به دلیل بارش های چند 
روز اخیر ریزش کرده است. تنها یک روز بعد از این اتفاق تلخ، 
عصر هجدهم فروردین، هفت کارگر در مهماندویه دامغان به 
دلیل نشت گاز در تونل های معدنی که ظاهراً غیرفعال بوده 
جان خود را از دست دادند. که در همین راستا، فرماندار 
دامغان گفت: »این تونل چند ماهی بوده که غیرفعال بوده و 
معدنکاران بدون درنظر گرفتن شرایط ایمنی برای راه اندازی 
و بازگشایی این تونل به محل حادثه رفتند که به دلیل فقدان 

کسیژن لازم فوت شدند.«  ا
وی هم  گفته فرماندار سمنان، هر هفت نفر ر  طبق 

افتاده بودند. 
براساس گفته حسین درخشان، مدیرعامل هلال  احمر 
استان سمنان، ساعت از سه بعد از ظهر دوشنبه گذشته بود 
که گزارشی مبنی بر گازگرفتگی در معدن مهماندویه دامغان 
به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان سمنان اعلام شد. 
براساس اعلام متصدیان معدن دامغان، تعداد معدنکاران 
گرفتار هفت نفر شامل چهار ایرانی و سه تبعه خارجی بود. 
فرماندار دامغان با بیان اینکه معدنکاران پس از ورود به تونل 
کسیژن دچار خفگی شدند افزود: پیکر همه آنها  به دلیل نبود ا
روی هم افتاده بود. مرتضی شکاری، احمد شکاری، مهدی 
گیلکی )۳۵ ساله(، طلاحسین ابراهیمی )۲۰  گیلکی، هانی 
کبری )۲۵ ساله، تبعه خارجی(  ساله، تبعه خارجی(، مجتبی ا
و علی ابراهیمی )۲۵ ساله، تبعه خارجی( از قربانیان این حادثه 
تلخ بودند. فرماندهی عملیات جست وجوی معدنکاران 
مهماندویه دامغان در پاسخ به این پرسش ایسنا که چرا با 
ج کردن اجساد  وجود مشخص بودن محل عملیات، خار
ج کردن  طولانی شده، اظهار کرد: طولانی شدن فرآیند خار
پیکر معدنکاران به دلیل مسیر طولانی و سخت تونل بوده 
است. مسیر تونل دارای یک شیب بسیار تند بود و اجساد 
ج و بعد از  باید با طناب یکی یکی از این تونل پیچ در پیچ خار

طریق یک تونل ۴۰ متری به خارج معدن منتقل می شدند. 
 تشکیل پرونده قضائی 

رئیس کل دادگستری استان سمنان ضمن ابراز همدردی 
با خانواده های جان باختگان حادثه معدن مهماندویه 
دامغان گفت: پرونده قضائی برای بررسی ابعاد و علل وقوع 
کل  کبری رئیس  ا این حادثه تشکیل شد. محمدصادق 
دادگستری استان سمنان شامگاه ۱۸ فروردین ماه با اعلام 
 ۱۸ ۱۵:۳۰ دقیقه روز دوشنبه  گفت: در ساعت  این خبر 
فروردین گزارشی مبنی بر گازگرفتگی تعدادی از معدنکاران 
در معدن جواهر زغال در مهماندویه دامغان گزارش شده 
که به محض اطلاع به دادستان دامغان دستور داده شد، با 
حضور در محل  نسبت به بررسی ابعاد حادثه اقدامات لازم 
را با بسیج نهادهای اجرایی، امدادرسانی و سایر مسئولان 
مربوطه انجام دهد. وی ضمن ابراز همدردی با خانواده های 

گفت: در این حادثه متاسفانه ۷ نفر جان  جان باختگان 
باختند که ۵ نفر از معدنکاران این معدن بوده و ۲ نفر دیگر 
نیز به محض اطلاع از این حادثه قبل از حضور نیروهای 
امدادرسانی از معدن های مجاور برای نجات این حادثه 
کارانه به داخل این معدن  دیدگان و با اختیار خویش و فدا
رفته بودند که متاسفانه همگی به علت تجمع گاز متان که 
گردیده، فوت شدند.  کسیژن در معدن  کمبود ا منجر به 
رئیس کل دادگستری استان سمنان گفت: گزارش های اولیه 
کی از آن است که این معدن مجوز فعالیت داشته و از آذر  حا
 سال گذشته به علت سرمای شدید آن منطقه، امکان ادامه 
فعالیت نداشته و ادامه فعالیت آن متوقف شده بود و امروز 
در اولین روز کاری، متاسفانه چنین حادثه دلخراشی به وقوع 
پیوست. وی ادامه داد: این معدن تا اطلاع ثانوی تعطیل 
می شود و با توجه به اینکه پرونده قضائی برای این حادثه 
تشکیل شده است، گزارش تکمیلی علل و ابعاد وقوع این 
حادثه پس از دریافت گزارش های بازرسان اداره کار که در کنار 
سایر مسئولان قضائی، اجرایی و امدادرسانی در محل حاضر 
هستند، ارائه خواهد شد.  پیمانکار معدن هم متاسفانه در 

این حادثه جان باخته است. 
 ۴ کارگر برای نجات معدنکاران وارد تونل شدند

بررسی  به  اشاره  با  سمنان  استاندار  عمرانی  معاون 
ابتدایی حادثه معدن دامغان در شب دوشنبه گفت: سه 
از  را  معدنکار نخست در لحظه ورود به تونل جان خود 
دست داده و سایر کارگران نیز هنگام تلاش برای نجات آنها 
وارد محیط آلوده شده و جان باختند. وی با ابراز تأسف از 
جان باختن هفت کارگر این معدن، اضافه کرد: این معدن از 
اسفندماه تعطیل بوده و امروز به منظور بررسی شرایط برای 
راه اندازی مجدد، تعدادی از کارگران وارد تونل شدند که 
کسیژن، دچار خفگی  متأسفانه به دلیل انباشت گاز و نبود ا
شدند. ایلیات تصریح کرد: با وجود سختگذر بودن منطقه، 
عملیات امداد و نجات به سرعت آغاز شد اما متأسفانه 
جان باختند.  نفر  هفت  هر  گازگرفتگی،  شدت  دلیل   به 
کسیژن در  وی ادامه داد: متأسفانه میزان گاز بسیار بالا و ا
فضای داخل تونل تقریباً صفر بود. با وجود تلاش نیروهای 
امدادی، تنها بخشی از گاز تخلیه شد و شرایط برای ورود 

تیم های نجات بسیار سخت بود. 
 عوارض بخش معدن چه می شود؟ 

عالی  کانون  رئیس   ، گلپور سمیه  راستا،  همین  در 
انجمن های صنفی کارگران، درباره تکرار تلخ حوادث معدن 
که  کار  گفت: در مورد حوادث ناشی از  به »آرمان ملی« 
متاسفانه منجر به فوت یا مصدومیت و معلولیت می شود، 
آماری که سازمان پزشکی قانونی می دهد، بالغ بر ۱9۰۰ نفر در 
سال گذشته بوده است و این عدد بالایی است. زیرا نیروی 
، جان خود را از  ماهر شاغل ما به دلیل حوادث ناشی از کار
دست می دهد. بیش از نیمی از این افراد، کارگرانی هستند 
که در رسته کار کارگران ساختمانی تعریف می شوند. درکنار 
همه مشاغلی که در حین انجام کار ما شاهد مصدومیت و 
فوتی این عزیزان هستیم، کارگران بخش معدن یکی از اقشار 

مظلوم هستند. چرا که به رغم اینکه ما بارها شاهد این هستیم 
که قوانین خوبی در حوزه ایمنی و بهداشت وجود دارد، حتی 
از عوارض بالغ بر ده ها همتی که برای بخش معدن پرداخت 
می شود و حتی ردیفش هست که باید در زمینه ایمنی معادن 
هزینه شود، متاسفانه گزارشی در دست نیست که آیا حتی 
یک درصد از این مبلغ برای ایمن کردن معادن استفاده 
می شود؟ گلپور درباره وقوع حادثه دوشنبه در معدن دامغان 
نیز گفت: ما هم منتظر این هستیم که گزارش اولیه سانحه به 
دستمان برسد و منتشر شود. قاعدتا آنچه که به نظر می رسد 
باتوجه به اینکه در معادن قبلی هم تکرار شده است، کمبود 
یا نبود نظارت از سوی ارگان های نظارتی، این حوادث را 
تشدید می کند و نیز نبود تجهیزات ایمنی به روز ، در این 
کسیژن هستیم،  چند مورد جانباخته، ما شاهد بحث نبود ا
اینها معنی اش این است که ایمنی و بهداشت کار در معادن 
به شدت پایین است. وقتی منابع انسانی ما در این حد در 
معرض آسیب است که جان خودش را برای دریافت یک 
حقوق کارگری که بیش از ده میلیون تومان، با سبد معیشتی 
که خود مراجع ذی صلاح اعلام می کنند بالغ بر۲۴میلیون، 
فاصله دارد، دارد جان خودش را در طبق اخلاص می گذارد 
و از دست می دهد در سنین جوانی و این واقعا شایسته 
کارگر ایرانی مخصوصا کارگرانی که در شرایط سخت و زیان آور 
کار می کنند، نیست. او با اشاره به تکرار حوادث تلخ معادن 
افزود: به رغم همه وعده و وعیدهایی که داده شد، متاسفانه 
در طول ماه های اخیر شاهد اتفاقات معدنی هستیم و اینکه 
مسئولان به محل حادثه رجوع می کنند، دستی بر سر ایتام 
این عزیزان می کشند، یا از کفن و دفن رایگان این عزیزان 
صحبت می کنند. یا اینکه خانه هایی را وعده می دهند. غافل 
از اینکه آن نیروی انسانی، بنیان یک خانواده بوده است و 
با از بین رفتنش و جان باختنش یک خانواده آسیب دیده 
است و هزینه های آسیب های اجتماعی، تحصیلی، درمانی 
پشتوانه های خانوادگی، آن هم در فضای خانواده ایرانی، 
قطعا قابل جبران نیست. تعداد بازرسان کاری که باید وزارت 
کار داشته باشد، به نسبت کارگاه های کوچک و بزرگی که 
، بالغ بر  داریم، یک نمی از دریاست. تقریبا به زعم وزارت کار
هزار نفر ولی به تحقیق میدانی تشکل های کارگری کمتر از 
۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر برای کل کشور بازرس داریم. متاسفانه در این 
مساله دچار یک آسیب جدی تر از سوی هیات دولت هستیم. 
گواهی  هیات دولت چهاردهم در اولین جلسه خود، لغو 
صلاحیت های ایمنی کار از مناقصات است که حذف، مصوب 
و توسط دکتر عارف ابلاغ شده است که دیگر برای مناقصات 
دولتی پیمانکاران نیازی ندارند که برای شرکت در مناقصه 
کنون کارگاه هایی که  گواهی صلاحیت ایمنی داشته باشند. ا
مشاهده می کنید در بخش های مختلف دچار این حوادث 
می شوند، جز آن کارگاه هایی هستند که گواهی صلاحیت 
ایمنی را داشتند. از ۱۲ مردادماه ۱۴۰۳، که این مصوبه ابلاغ 
شد، خدا می داند که چه سونامی از این حوادث را شاهد 
خواهیم بود. درخواست ما این است که رئیس جمهور این 

مصوبه را لغو کند. 

9اجتماعی سال هشتم
شماره  2078 
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گــــزارش

اخبار کوتــــاه

 
 یارانه

این یارانه ها و کالابرگ ها دردی از درد های مردم را درمان 
نمی کند با این همه مشکل و گرانی که برای مردم رقم زده اند، 
امیدوارم روزی شرایط کشور به حالت عادی برگردد. این 
یارانه ها بدتر فضای جامعه را متشنج می کند و اقلام روز به 

روز گران تر می شود. 
صمدی از تهران 

 
بیمارستان قلب شهید رجایی

ملت  پارک  دل  در  که  رجایی  شهید  قلب  بیمارستان 
ساخته شده است. سال های قبل در پارکینگ بیمارستان 
می توانستیم ماشین را پارک کنیم و هم از لحاظ امنیت و هم 
از لحاظ نزدیک بودن به بیمارستان خیلی خوب بود ولی در 
حال حاضر اجازه پارک کردن در پارکینگ بیمارستان را اجازه 
نمی دهند و ماشین ها را باید نزدیک به دو کیلومتر دورتر پارک 
کنیم و به بیمارستان برویم. از مسئولان تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگی کنند. 
توکلی شهمیرزادی از قائم شهر

 
راهنمایی و رانندگی

از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست داریم که از 
که نصف  ویراژ و حرکات نمایشی خودرو و موتورسیکلت 
شب ها در تهران به ویژه در اتوبان جلال آل احمد محدوده 
چهارراه آریافر هر شب انجام می شود و باعث آلودگی صوتی 
صدا های ناهنجار و موجب سلب آسایش و استراحت مردم 

است رسیدگی کنند تا مشکلات اهالی این محل حل شود. 
یک شهروند از تهران

                       88۱05007                 
روی خط آرمان ملی

گرفتگی در معدن دامغان و مرگ7معدنچی گزارش »آرمان ملی« از وقوع گاز

تکرارِ تلخ مرگ در معادن ایران

 هوای تهران آلوده شد
بر  حاضر  حال  در  هوا  کیفیت  شاخص 
روی عدد ۱۴۵ قرار گرفته و هوای تهران برای 
بار در سال جدید در وضعیت  نخستین 
گروه های حساس جامعه  نارنجی و برای 
آلوده است. بر اساس اعلام شرکت کنترل 
کیفیت هوا  کیفیت هوای تهران، شاخص 
در حال حاضر بر روی عدد ۱۴۵ قرار گرفته 
و هوای تهران برای نخستین بار در سال 
و  گرفته  قرار  نارنجی  وضعیت  در  جدید 
برای گروه های حساس جامعه آلوده است. 
همچنین طی ۲۴ ساعت گذشته شاخص 
کیفیت هوا بر روی عدد ۸۰ بوده و هوای 
تهران قابل قبول بود. تهران از ابتدای سال 
ک و ۱۳ روز هوای قابل قبول  ۵ روز هوای پا

داشته است. 

وضعیت دما و بارش کشور 
 بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی 
کشور در نیمه  و علوم جو میانگین بارش 
دوم فروردین کمتر از نرمال است و انتظار 
گرایش  نرمال  به  اردیبهشت  در  می رود 
شرقی  نیمه  هوای  دمای  همچنین  یابد 
کشور در هفته آینده از ۳ تا ۱۰ درجه بیش از 
نرمال خواهد بود. جدیدترین نقشه های 
کشور  دمای  و  بارش  هفتگی  پیش بینی 
توسط  احتمالاتی  نقشه های  مبنای  بر 
پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور از 
۱۸ فروردین ماه تا ۲۸ اردیبهشت ماه سال 
جاری تولید و ارائه شد. بر این اساس، در 
فروردین( میانگین   ۲۴ تا   ۱۸( اول  هفته 
بارش  است.  نرمال  از  کمتر  کشور  بارش 
انباشته با احتمال ۲۵ تا ۵۰ درصد در مناطق 
گرس میانی و نوار غربی شمال  محدودی از زا
غرب کشور از ۲۰ تا ۷۰ میلیمتر است. دما در 
بخش هایی از شمال غرب، غرب و سواحل 
دریای خزر و عمان ۱ تا ۳ درجه، در نیمه 
شرقی کشور ۶ تا ۱۰ درجه و در سایر مناطق 
از ۳ تا ۶ درجه بیش از نرمال است. افزایش 
دما در برخی مناطق نیمه شرقی می  تواند 
کشور در  کم  سابقه باشد. میانگین بارش 
هفته دوم )هفته آخر فروردین( کمتر از نرمال 
است. انتظار می  رود در استان های ساحلی 
خزر و مناطقی از شمال شرق گرایش به نرمال 
داشته باشد. در این هفته در محدوده البرز 
مرکزی تا شمال غرب با احتمال ۲۵ تا ۵۰ 
درصد بارش انباشته بین ۲۰ تا ۵۰ میلیمتر 
برآورد می شود. دما در این بازه زمانی در 
جنوب  شرق ۳ تا ۶ درجه بیش از نرمال و 
برای سایر مناطق تا ۳ درجه کمتر از نرمال 

پیش بینی شده است. 

 عزل 5 مدیر به خاطر استفاده 
ناصحیح از بالگرد

سخنگوی جمعیت هلال احمر از عزل ۵ 
مدیر هلال احمر در پی استفاده ناصحیح از 
بالگرد در خرم آباد خبر داد. مجتبی خالدی 
در توضیح بیشتر به ایسنا گفت: استفاده از 
، تنها باید  بالگردهای جمعیت هلال احمر
در راستای خدمات بشردوستانه و اقدامات 
امدادی باشد. در راستای استفاده ناصحیح 
از این بالگردها در خرم آباد، به دستور رئیس 
جمعیت، جلسه ای فوری برگزار شد. وی 
افزود: در این جلسه، ۶ نفر از مدیران به 
عنوان خاطی شناخته شدند که ۵ نفر از آنها 
فورا از حوزه مدیریتی عزل شدند و نفر دیگر 

نیز توبیخ شد. 

مردم در سدها شنا نکنند
مدیریت منابع آب شهرستان دامغان با 
نصب 9 تابلو هشداردهنده در اطراف دریاچه 
سد، از شهروندان و گردشگران خواست از 
شنا در این محدوده خودداری کنند. مهدی 
قادری، ۱9 فروردین ماه ضمن هشدار رسمی 
در خصوص ممنوعیت شنا در دریاچه سدها 
و از جمله سد شهید شاهچراغی دامغان 
به ایسنا گفت: در راستای افزایش ایمنی و 
، 9 تابلو هشدار  گوار پیشگیری از حوادث نا
شامل ۴ تابلو بتنی و ۵ تابلو فلزی در نقاط 
شده  نصب  سد  دریاچه  اطراف  مختلف 
کید کرد: شنا در دریاچه سد  است. وی تأ
کاملاً ممنوع است. عمق  به دلایل ایمنی 
زیاد آب، جریانهای زیرآبی و شرایط خاص 
گران بسیار  این دریاچه می تواند برای شنا

ک باشد.  خطرنا

 3 فوتی  و ۱8 مصدوم 
در حریق درمانگاه مشیریه

انس تهران از وقوع حریق  سازمان اورژ
بر  داد.  خبر  تهران  مشیریه  درمانگاه  در 
تهران،  انس  اورژ سازمان  اعلام  اساس 
گزارش  دوشنبه  دقیقه   ۱9:۴۰ حوالی 
حریق در یک درمانگاه به مرکز ارتباطات، 
انس  اورژ  )۱۱۵( اعزام وراهبری عملیات 
استان تهران اعلام شد. با اعلام این خبر 
بلافاصله ۷دستگاه آمبولانس، ۲ دستگاه 
اتوبوس آمبولانس و ۴دستگاه موتورلانس  
مرکز  رئیس  اعزام شدند.  به  محل حادثه 
درباره جزئیات و  تهران  استان  انس  اورژ
حریق  حادثه  شدگان  کشته  شمار 
در مشیریه گفت: متأسفانه در این حادثه ۳ 

نفر کشته و ۱۸ نفر زخمی شدند. 

   رئیس سازمان نظام پرستاری درباره به کارگیری پرستاران خارجی غیرمجاز توضیحاتی 
ارائه کرد. »احمد نجاتیان« رئیس سازمان نظام پرستاری کشور در گفت وگو با ایلنا در 
خصوص اظهارات اخیر سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مبنی بر به 
کارگیری ۳۰ پرستار خارجی غیرمجاز در یکی از بیمارستان های تهران توضیح داد: این 
عدد مثالی از یک بیمارستان بود که طبق آمار غیررسمی گرفته شده بود و این عدد وجود 
داشت، در حالی که آمار بیشتر از این عدد است. ما با پدیده  مهاجرت پرستاران به خارج 
مواجه هستیم که ما را با کمبود پرستار در کشور مواجه کرده است. از طرف دیگر پرستاران 
خارجی در کشور عمدتاً پرستاران افغانستانی هستند. این همکاران ما عمدتاً در ایران 
متولد شده اند و در دانشگاه های ایران تحصیل کرده اند. وی افزود: طبق قانون این 
پرستاران حق کار در ایران را ندارند و بر اساس قوانین کار اتباع خارجی، حتماً باید مجوزی 
را از وزارت کار بر اساس یک فرایندی بگیرند تا بتوانند در ایران مشغول به کار شوند. در 
واقع طبق قانون آن ها در این فرآیند باید درخواست بدهند، وزارت بهداشت و وزارت کار 
تأیید کنند و سپس به عنوان پرستار در بیمارستان ها با مدت مشخص کار کنند. نجاتیان 
تصریح کرد: متأسفانه  عدم انجام این فرایند باعث شده که برخی کارفرماها به صورت 
غیرقانونی از این پرستاران خارجی استفاده کنند. استفاده غیرقانونی و غیرمجوزدار از این 
پرستاران باعث شده که حق و حقوق آن ها به خوبی پرداخت نشود. همچنین از لحاظ 
گر به مشکلی بخورند، بیمه مسئولیت  بیمه مسئولیت دچار مشکل می شوند، یعنی ا

خدماتشان را پوشش نمی دهد. 
 لزوم نظارت جدی تر

رئیس سازمان نظام پرستاری بیان کرد: موضوع تنها به کارگیری پرستاران خارجی 
که تحت عنوان پرستار در  غیرمجاز نیست، بلکه برخی از افراد دیگر هم هستند 
بیمارستان ها کار می کنند. آن ها دانشجوهای ترم پایین پرستاری و یا رشته های دیگر 
گروه های علوم پزشکی هستند که تحت عنوان پرستار عمدتاً در بخش خصوصی 

کار می کنند. ما درخواست مان از مجلس این بوده که یک نظارت جدی تری بر روی 
به کارگیری پرستار با هدف دفاع از حقوق مردم باشد. ما ملزم هستیم که اطمینان 
حاصل کنیم کسی که به عنوان پرستار خدمات می دهد، حتماً شرایط و صلاحیت لازم 
کید کرد: بر این اساس، یک کارگروهی در  را دارد تا خدمات ایمن به مردم ارائه بدهد. او تا
کمیسیون بهداشت مجلس تشکیل شده که جلساتش در حال راه اندازی است تا به یک 
دستورالعملی برسیم و مجلس کاملاً مصمم است که این موضوع را سامان دهی کند، 
سازمان نظام پرستاری نیز با استفاده از توان خودش و هیات مدیره هایش در سراسر 
کشور اعلام آمادگی کرد تا در این حوزه به دولت کمک کند که بتوانیم خدمات خوب و با 
کیفیتی را به مردم ارائه دهیم. نجاتیان در پاسخ به این سوال که به کارگیری پرستار خارجی 
تا چه حد در کشور ما رایج است و این که آیا در آینده نزدیک ممکن است که پرستار خارجی 
به جمعیت پرستاری کشور ما با توجه به چالش هایی که پرستاران دارند، اضافه شود؟ 
گفت: در کشور خودمان بعید می دانم این اتفاق بیفتد. چون با وجود تفاوت نرخ ارزی 
که در کشور داریم، واقعاً صرفه اقتصادی برای نیروی خارجی ندارد که بخواهد از کشور 
دیگر به ایران مهاجرت کند. این پرستاران خارجی هم که هستند، عموماً کسانی هستند 
که در ایران متولد شده اند، درس خوانده اند و در حقیقت در ایران رشد کرده اند، برای 
همین می صرفد برایشان کار بکنند. لذا قطعاً ما با این شرایط، امکان جذابیت جذب 

پرستار خارجی را نداریم. 
 تربیت سالانه15هزار پرستار

او ادامه داد: از طرفی ما جزو معدود کشورهای دنیا هستیم که در تأمین نیروی 
، الان پرستار داریم  پرستاری خودکفا هستیم. ما به تعداد نیازهای جذب مان در کشور
غ التحصیلان ما هم نیست. سالانه  تربیت می کنیم. حتی الان قدرت جذب به تعداد فار
۱۵ هزار پرستار در رشته های مختلف تربیت می کنیم، در حالی که در دو سه سال گذشته، 

کثر ۱۰ تا ۱۲ هزار پرستار در بیمارستان های دولتی استخدام شده اند. حدا

توضیح درباره بکارگیری پرستاران خارجی غیرمجاز 


